ribili multi angustentur sive major humorum copia colligatur, et iam si per foramen sive foveam factam non nihil illorum effluat. Serio proinde monendi atque iterum iterumque hortandi sunt ægri, ne tam nobile sibi organum frustra evelii current, quod referente Nicol. Monard. in novi Orbis Historia tanti faciunt incolæ insulæ Peru, ut Diis suis sacra facturi dentes sibi eximant illosque summi cultus nomine tanquam præstantissimum optimumq; hominum donum offerant, imo in ipsa S. Scriptura Exod. cap. XXI. v. 27. tanti æstimatur, ut, si dominus servo dentem unicum excusserit, eum manumittere propter dentem illum jubeatur, sine dubio, quod tam necessario masticationis negotio inserviat, quam, qui negligit, eum animam suam odisse jam olim Arrabes pronunciarunt. Quod si autem monitis nullis impatiens obtemperet æger, prospiciendum erit Medico, ut absque majori noxa ista peragatur evulsio, ac medicamenta eam facilitantia adhibenda sunt, quæ vid. ap. Ettmüller. Colleg. Pract. Lib. II. Cap. XI. pag. 463. Höfer. Hercul. Med. lib. I, c. XI. River. Prax. l. III. c. I. Joël lib. II. Oper. Med. Sect. II.

### GINGIVARUM LAXITAS.

Quamvis plurima hic applicari possint præsidia, quæ ad debellandum dentium dolorem jam adduxi, quæque pro uvula relaxata reductione statim exhibeo; pauculas tamen easque potentiores formulæ hic dare è re erit, cum non solum gingivæ ita læpius intumescant, ut ipsi dentes omnino illis obducantur ac obtegantur, sed & haud raro corruptio earum ac putredo quin & exulceratio ab humoribus præsertim scorbuticis inducta subsequatur.

R. rad. tormentill. ʒij. polypod. ʒij. H. aquileg. salv. nasturt. vermicular. à. Mj. flor. ros. rubr. Mß. coq. in s. q. aq. font. Colr. R. ℔j. add. mell. ros. ʒj. rob. diamor. ʒij. Θ prunell. alum. ust. à. ʒß. M. D. S. Mundwasser das Zahnsleisch öfters damit zu waschen.  
R. tintur. gumm. lacc. Myns. ʒij. Cochlear. opt. ʒij. M. D. S. Einsetetur das Zahnsleisch damit zu bestreichen.

R. lap. medicam. Croll. ʒj. dissolv. in aq. cochlear. Vermicular. an. q. s. postea filtr. dein infunde gumm. lacc. ʒij. myrrb. O ust. à. ʒj. stent in digestione & extrahatur tintura, quæ filtrata Dr. ad usum S. ut ante.

R. rad. ari ʒij. fol. aquileg. nasturt. à. ʒj. thur. myrrb. alum. ust. Eli alb. lap. medicam. Croll. à. ʒß. M. F. Pulv. subtiliss. add. mell. rosac. q. s. pro Linim. D. adfictil. S. Das Zahnsleisch damit zu bestreichen.

**R.** mell. rosac. syr. de ros. sicc. à. ʒj. o° vel ꝝ. **¶** liq. l. ad intens. aci-  
ditat. M. D. S. ut ante.